



### 1. Änderungs-TV vom 04. Mai 2016 zum

**Tarifvertrag** 

# für Ärztinnen und Ärzte (TV-Ärzte/DRK-BSD-MV)

vom 1. Januar 2014

#### zwischen

der Deutsches Rotes Kreuz

Blutspendedienst Mecklenburg-Vorpommern gemeinnützige GmbH

vertreten durch die Geschäftsführer - nachfolgend Arbeitgeber -

#### und

dem Marburger-Bund Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

vertreten durch den 1. Vorsitzenden, dieser wiederum vertreten durch den Geschäftsführer

- nachfolgend Marburger Bund M-V -

#### wird Folgendes vereinbart:

1. In der Anlage A des Tarifvertrages – Entgelttabelle (§ 18) gelten die folgenden Entgelttabellen für die Ärztinnen und Ärzte:

## Anlage A des Tarifvertrages – Entgelttabelle (§ 18)

#### Entgelttabelle

vom 01.04.2016 bis 31.03.2017

ab dem Jahr	1	2	3	4	5	6
Arzt	3.861,52 €	4.084,08€	4.240,08€	4.507,36 €	4.829,76 €	4.963,92€
ab dem Jahr	1	4	7	9	11	13
Facharzt	5.097,04 €	5.530,72€	5.897,84 €	6.120,40 €	6.332,56€	6.543,68 €
Abteilungsleiter	6.565,52€	6.899,36€	7.233,20€			
Institutsdirektor	7.567,04 €	8.012,16€		•		

#### Entgelttabelle

vom 01.04.2017 bis 31.03.2018

ab dem Jahr	1	2	3	4	5	6
Arzt	3.977,37 €	4.206,60€	4.367,28 €	4.642,58 €	4.974,65€	5.112,84 €
ab dem Jahr	1	4	7	9	11	13
Facharzt	5.300,92 €	5.751,95€	6.133,75 €	6.365,22 €	6.585,86€	6.805,43 €
Abteilungsleiter	6.696,83 €	7.037,35 €	7.377,86 €			
Institutsdirektor	7.718,38€	8.172,40€		-		

- 3 -

2. In § 20 Abs. 3 wird ab dem 01. April 2017 folgender Satz 2 ergänzt:

"Ist eine Ärztin/ein Arzt, die/der in der Entgeltgruppe Facharzt eingruppiert und der Stufe 6 zugeordnet ist in die Entgeltgruppe Abteilungsleiter höhergruppiert und dort der Stufe 1 zugeordnet worden, erhält die Ärztin/der Arzt so lange das Tabellenentgelt der Entgeltgruppe Fachärzte Stufe 6, bis sie/er Anspruch auf ein Entgelt hat, das das Tabellenentgelt der Entgeltgruppe Fachärzte Stufe 6 übersteigt."

3. Die Regelungen dieses Änderungstarifvertrages treten zum 01. April 2016 in Kraft.

4 Die Regelungen zum Entgelt (Anlage A des Tarifvertrages – Entgelttabelle (§ 18) können ohne Einhaltung einer Frist, frühestens jedoch zum 31. März 2018, gekündigt werden.

Neubrandenburg, den 26.05.2016

Für den Arbeitgeber

Für den Marburger Bund M-V

Hans-Dieter Oechslein Dr. Wolfgang Stangenberg Geschäftsführer

Lars Grabenkamp Geschäftsführer